
ŠIFRA 2
Kód: 2HJS3Z

Balím si vše potřebné a vyrážím na cestu. Moji přátelé ze základny mi popřejí 
hodně štěstí a podávají mi ruce. Mají opravdu silné stisky. Pln odhodlání 
vykročím do ranní mlhy vstříc nebezpečí.
Nechť při Vás stojí štěstí!

Jsem kluk. Další šifru najdete u sestry bratra otce manžela matky mého syna, 
která bydlí někde na náměstí.

ŠIFRA 3
Kód: 1ZSQDQ

ŠIFRA 4
Kód: MTKCRA



ŠIFRA 5
Kód: TQ2SIA

Beep! Na můj telefon přišla první šifrovaná zpráva. Posadím se, vyndám 
šifrovací pomůcky a za necelou půl hodinu se mi podaří dešifrovat instrukce o 
směru další cesty. Vyrážím nikým nepozorován určeným směrem. Jak se 
vzdaluji od základny, ulice jsou zanedbanější, tu a tam posedává nemocný 
člověk. Nevěnuji jim pozornost, jelikož jim stejně nemohu pomoci. 



ŠIFRA 6
Kód: 5F8WKS

Mám pocit, že mě někdo sleduje! Občas se za mnou mihne stín a slyším tiché 
kroky. Možná je to jenom moje vlastní představivost, ale budu se radši mít na 
pozoru. Zkusím přidat do kroku a neznámý pozorovatel přidá taky. Slyším ho 
celkem zřetelně. Nervozitou se mi začínají klepat ruce, pro jistotu vytáhnu 
zbraň. Zavolám: „Kdo mě sleduje?“. Žádná odpověď, jen ozvěna. Seberu 
odvahu a jdu se podívat blíže. Zpoza rohu vyběhne černá kočka a civí na mě.

ŠIFRA 7 
Kód: LNDD2A

Šifra má dvě řešení, každé z nich vede k jedné šifře. Je opravdu na Vás, kterou cestu si
zvolíte. Cesty se opět spojí. 

PTUSPW + (OJ)



ŠIFRA 8
Kód: RQ2S1M
4:45  9:00  10:45  3:00  10:45  5:00  7:30  10:30  10:37

ŠIFRA 9
Kód: BZGP4S

Do této chvíle byla cesta pohodová, bohužel mi pomalu začínají docházet síly a 
přichází na mě únava. Vyndám si ze svého batohu kofeinovou tabletku a dám si
jí do pusy. Žvýkám. Je to sice svinstvo, ale člověka to dokáže celkem nakopnout. 
Dojde mi, že si budu muset brzy najít místo k přespání. Nebude to jednoduché, 
protože obloha se hemží nepřátelskými letadly a stíhačkami, takže by mě mohli 
snadno objevit.  

Dneska jsem poprvé tancoval s Yvetou. Zbožňuji chachu, quickstep a waltz. 
Kapela energicky hrála na xylofon. Oběd máme v restauraci U Indiána. 
Grilované file bylo luxusní.

||12|20|22|7||20|13|3|17|19|6||5|10|1|6||

ŠIFRA 10

Rozstříhaná tato mapa:



ŠIFRA 11
Kód: IJSCX6

Po chvilce marného hledání mi začíná být místa podezřele povědomá. Tady 
jsme si hráli jako děti! Vše se ale úplně změnilo, na místě klouzačky se nachází 
kráter a z pískoviště zbyla jenom šmouha na zemi. Napadne mě spásná 
myšlenka: poblíž se nachází náš dětský bunkr. Pokud nebude úplně zničený, 
možná bych v něm mohl přečkat noc. Mám štěstí! Se vzpomínkami vcházím 
dovnitř, lehnu si na první postel a usínám.

Rozednívalo se. Polehával jsem na zemi uchem v mechu. Moc se mi ze spacáku 
nechtělo, ale po chvíli jsem se sebral. Udělal jsem si snídani a vyrazil s 
kamarády na nádraží. Tam jsme se seznámili s krásnou slečnou. Když o tom 
později vyprávěl mamce, ptala se: „Mávala vám?“ Jasně, že ano, asi jsme jí byli 
sympatičtí. Vyprávěl jsem o tom, jak nám byla celkem zima, no holt nebude 
duben ani květen, měli jsme ale naštěstí zimní spacáky. Naší konverzaci přerušil
až táta, který se právě vrátil z lovu. Vyprávěl nám, jak laň sňal pouze jednou 
kulkou. Další úspěch mu překazil velice otravný muší šum, kvůli kterému se 
musel ohánět, upozornil na sebe a vyplašil zvěř. Bylo to velice zajímavé 
vyprávění. Jako poslední z naší rodiny dorazil malý brácha, který se vrátil z 
dramaťáku. Pochlubil se nám, že lítým mečem mýtil zlou saň ze sedmi hlavami. 
Maminka mezitím pro nás připravila večeři. Grilovaná kuřata. Mám hrozný 
hlad, a tak se dávám do jídla. Malý nešikovný brácha málem omáčkou pocáká 
cop nic netušící maminky. Po dobrém jídle se naše rodina rozchází. Ještě se jdu 
ven projít a zkontrolovat zvířata. Máme na statku opravdu mnoho podivných 
stvoření. Naše kobyla má malý bok, kočka je tříbarevná a slepice snáší velká 
vajíčka. I spící psi štěkají. Po obchůzce si jdu lehnout do postele. Brácha ještě 
chvilku maloval hlavolam, jinak už všichni spí. Byl to náročný den. 

ŠIFRA 12
Hromada kamenů, bylo třeba je správně seřadit podle váhy.



ŠIFRA 13
Kód: 9D5CCF



ŠIFRA 14
Kód: SBJVVN

Probudím se do deštivého dne. Udělám si míchaná vajíčka k snídani a 
očekávám další instrukce. Ty přijdou a já vyrážím na další cestu. Další část vede 
potrubím, protože nahoře není bezpečno. Po kolena ponořen v špinavé vodě, 
obklopen krysami a netopýry, pokračuji dál stokou a doufám, že  ještě spatřím 
denní světlo. Moc se mi v tunelech nelíbí. Po asi dvou hodinách náročného 
prodírání se výkaly dorazím ke mříži. Ještě, že s sebou mám výbušninu. 
Připevním ji na mříž, zapálím doutnák a modlím se, aby to nezavalilo vchod. 
Naštěstí se vše podařilo, a tak mohu pokračovat dál.



ŠIFRA 15 
Kód: 5JH2S2

Konečně! Základna je prý nedaleko. Bohužel nevím, jestli to fyzicky zvládnu a 
vydržím. Začínají se na mě projevovat závažné příznaky infekce, po nichž 
nastává rychlá smrt. Ochabují mi ruce, tělo se mi začíná třást. Znecitlivělými 
prsty mačkám čudlík vybíjející se čelovky, aby mi na cestu poskytla alespoň 
trochu světla. Modlím se k Bohu, abych to mohl zvládnout a vyrážím na cestu, 
co nejrychleji to jde.

Od tohoto stanoviště nemůže jeden člen Vašeho týmu (dle Vašeho výběru) 
používat ruce.



ŠIFRA 16
Kód: 1CF7RR



ŠIFRA 17
Kód: VXZUIZ


